关于举办涉农专业大学生创新创业培训班的通知
各学院、有关部门：

为了深入贯彻习近平总书记视察江苏重要讲话精神，全面落实中央、省农村工作会议要求，进一步加快现代农业后继力量的培养，建设一支有文化、爱农业、懂技术、会经营的新型青年农业企业家队伍，根据江苏省农委和省教育厅苏农科〔2015〕2号文件的要求，特举办涉农专业大学生创新创业培训班。现将有关要求通知如下：
一、培训时间：5月30、31日，6月6、7日。
二、培训地点：学校体育中心主会场或大学生活动中心（视报名人数选择）。
三、培训对象：涉农专业硕士、博士研究生、大三、大四本科生；非涉农专业的本科生、研究生也可自愿报名参训。
四、培训内容：现代农业发展、农业政策法规、农业科技与创新、农业产业体系、农产品质量安全、农业产业化经营、农业生态环境、农产品市场营销（电子商务）、农业创业、新型农业经营主体创建、农业经营管理等。
五、培训形式：实行专题讲座与现身说法相结合的形式，邀请在农业领域创业成功的优秀毕业生介绍创业的经验与体会以及知名企业家或创业导师进行专题讲座。
六、培训须知：
1、此次培训实行免费培训，免费发证。所发证书是由省农委统一印制的农业职业技能培训证书。凭此证书，今后在农业领域创业可享受相关农业补贴、优先贷款等优惠政策。
2、将从参训者中选择50-100名学员组成精英班，组织这些学员到农业领域知名的企业中进行现场观摩和交流。

3、请各学院认真组织学生报名参训。
七、联系方式
继续教育学院培训科
陈林海，025-84396893，15951870360
陈秀琴，025-84396232，13770738529
附件：1.  日程安排
2.  2015届涉农专业应届毕业生一览表
继续教育学院

2015年5月11日
附件1：

南京农业大学涉农专业大学生创新创业培训班日程安排
	日期
	内容
	主讲人

	5.30

周六
	上午
	9:00-9:30
	开班仪式

	9:30-11:30
	寻找农业商机，实现致富梦想
	江苏省农广校推广研究员 ：王汉林

	下午
	14:30-16:00
	大学生创新创业成功经验谈
	南京泽朗生物科技有限公司：刘东锋

	5.31

周日
	上午
	9:00-11:30
	创业-新生代第一选择
	SYB创业培训师：卜安洵

	下午
	14:30-16:00
	大学生创新创业成功经验谈
	南京田园牧歌农业发展公司：孙雪清

	6.6

周六
	上午
	9:00-11:30
	农业初创企业的融资
	SYB创业培训师：王伟

	下午
	14:30-16:00
	大学生创新创业成功经验谈
	盐城市军曼农业科技有限公司：鲁曼

	6.7

周日
	上午
	9:00-11:30
	如何选择农业创业项目
	SYB创业培训师：沈建平

	下午
	14:30-16:00
	大学生创新创业成功经验谈
	无锡市先锋家庭农场：于永军

附件2：

南京农业大学2015届涉农专业应届毕业生一览表
	序号
	专业
	合计
	研究生
	本科生

	1
	农学
	134

	134

	2
	作物栽培学与耕作学
	75
	75

	3
	园艺
	111

	111

	4
	作物遗传育种
	145
	145

	5
	植物保护
	109

	109

	6
	种子科学与工程
	54

	54

	7
	设施农业科学与工程
	27

	27

	8
	作物信息学
	2
	2

	9
	果树学
	40
	40

	10
	草业科学
	18

	18

	11
	蔬菜学
	62
	62

	12
	茶学
	6
	6

	13
	观赏园艺
	6
	6

	14
	药用植物学
	3
	3

	15
	设施园艺学
	2
	2

	16
	土壤学
	45
	45

	17
	植物营养学
	69
	69

	18
	植物病理学
	75
	75

	19
	园林
	29

	29

	20
	农业昆虫与害虫防治
	78
	78

	21
	农业资源与环境
	53

	53

	22
	农药学
	33
	33

	23
	动物科学
	93

	93

	24
	动物遗传育种与繁殖
	50
	50

	25
	动物营养与饲料科学
	53
	53

	26
	草学
	8
	8

	27
	基础兽医学
	49
	49

	28
	动物医学
	144

	144

	29
	动物药学
	34

	34

	30
	预防兽医学
	60
	60

	31
	临床兽医学
	37
	37

	32
	动物检疫与动物源食物安全
	1
	1

	33
	水产养殖学
	41

	41

	34
	园林植物与观赏园艺
	29
	29

	35
	水产
	4
	4

	36
	水产养殖
	19
	19

	37
	作物硕士
	27
	27

	38
	园艺硕士
	47
	47

	39
	农业资源利用硕士
	29
	29

	40
	植物保护硕士
	49
	49

	41
	养殖硕士
	24
	24

	42
	草业硕士
	8
	8

	43
	渔业硕士
	20
	20

	44
	农村与区域发展硕士
	11
	11

	45
	农业科技组织与服务硕士
	10
	10

	46
	农业信息化硕士
	16
	16

	47
	食品加工与安全硕士
	7
	7

	48
	种业硕士
	7
	7

	49
	兽医硕士
	50
	50

	50
	风景园林硕士
	27
	27

	2130
	1283
	847

所涉及的学院包括：农学院、植保学院、园艺学院、资环学院、食品学院、动医学院、动科学院、草业学院、农村发展学院。